Et re quidem vera, collationem diversorum codicum et versionum ad veritatem genuinae s. Scripturae dignoscendam plurimum prodesse posse, sensit etiam s. *Augustinus* (4) dicens: « Plurimum hic quoque iuvat interpretum numerositas collatis codicibus inspecta, atque discussa... nam codicibus emendandis primitus debet invigilare solertia eorum, qui Scripturas divinas nosse desiderant, et emendatis non emendati cedant etc. » Quinam autem sacrarum litterarum codices ceteris praefereendi sint, s. doctor ibidem cap. 8 ita determinat: « In canonicis autem Scripturis ecclesiarum

vera Christi Ecclesia intelligendum esse, nempe de Romano-catholica.

(4) Lib. de Doctrina christiana, c. 14.

(1) Exercit. biblic. 1. 1, exerc. 5, c. 1, n. 8.

(2) Ad Biblia Prolegom. 5, n. 5.

(3) Sed hic notandum, id dumtaxat de